
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS
SBN QUADRA 1 BLOCO A, - Bairro ASA NORTE, Brasília/DF, CEP 70002900

Telefone: - http://www.correios.com.br
  

Carta-Circular nº 35293365/2022 - CEL-LCF
Brasília/DF, 07 de outubro de 2022.

 
 

Aos interessados na LICITAÇÃO CORREIOS Nº 18/2022 (LCF) -
DINEG/CS
Assunto: Encerramento do prazo recursal e ADJUDICAÇÃO
Referência: Processo nº 53180.003343/2022-35
  
 
Senhores(as),
  
O prazo recursal quanto aos atos praticados no julgamento da propostas
técnicas, na verificação da efetividade da proposta e habilitação encerrou-
se em 06/10/2022, inexistindo qualquer manifestação contrária aos atos
praticados e decisões realizadas até então.
 
Sendo assim, ADJUDICA-SE o objeto da  Licitação Correios Nº 18/2022
(LCF) - DINEG/CS à empresa vencedora do certame: AV FRANCHISING
LTDA  - CNPJ: 45.815.482/0001-76, que deverá manter todas as
condições de habilitação bem como renovar a validade da sua Proposta.
 
Ressalta-se que após a homologação do processo a licitante
adjudicatária será convocada para assinar o Contrato de Franquia
P os t al eletronicamente no Sistema Eletrônico de Informações –
SEI, dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados a partir do
recebimento da convocação.
 
 

Atenciosamente, 
 

(assinado eletronicamente)
CLEDSON ALVES SILVA DOS SANTOS

Presidente da Comissão Especial de Licitação
PRT/DINEG-1/2022

 
Carta-Circular CEL-LCF 35293365         SEI 53180.003343/2022-35 / pg. 1



 
(em férias)

ANTONIO FRANCISCO DA SILVA FILHO
Membro da Comissão Especial de Licitação

PRT/DINEG-1/2022
 

(assinado eletronicamente)
LIANA APARECIDA ARAUJO

Membro da Comissão Especial de Licitação
PRT/DINEG-1/2022

 

  

Documento assinado eletronicamente por Liana Aparecida de Araujo,
Analista III, em 07/10/2022, às 16:41, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.
Documento assinado eletronicamente por Cledson Alves Silva dos Santos,
Analista X , em 07/10/2022, às 16:49, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.correios.com.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 35293365 e o código CRC B869000A.

Referência: Processo nº 53180.003343/2022-35 SEI nº 35293365

Carta-Circular CEL-LCF 35293365         SEI 53180.003343/2022-35 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.correios.com.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Carta-Circular CEL-LCF 35293365

